Протокол  собрания №16
конкурсной комиссии для отбора кандидата на занятие вакантной

должности педагога в КГУ «Общеобразовательная школа №11 отдела

образования города Костаная» Управления образования акимата

Костанайской области
город Костанай          08 ноября 2024 года

Присутствуют:
Председатель комиссии – Топаева Гульнар Файзуллаевна. заместитель директора по НМР

КГУ «ОШ №11»
члены комиссии:

1. Мунсузбаева А.О. – руководитель школьного методического объединения,член

комиссии;
2. Рахатова А.Е. - председатель профсоюза;

      3. Досанова А.Ж. – методист отдела образования города Костаная
      4. Байжанова У.И. – учитель казахского языка и литературы, педагог-исследователь.
  Секретарь комиссии   – Уразбаева Ж.Т делопроизводитель по кадру

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение кандидатов на замещения вакантной учителя математики

на 2024-2025 учебный год

По повестке дня слушали
1.По первому вопросу повестки слушали заместителя директора по НМР

Топаеву Г.Ф.: В соответсвии С приказом Министра образования и науки

Республики Казахстан от 21 февраля 2012 года №57 «Об утверждении правил

назначения на должности, освобождения от должностей первых

руководителей и педагогов государственных организаций образования» было

обьявлено проведение конкурса на вакантную должность на 2024-2025 учебный

год. Отметил, что в конкурсе на вакантное или временно вакантное место

могут участвовать педагоги, соответсвующие Типовым квалификационным

характеристикам педагогов и представившим документы согласно перечню,

указанному в пункте 154 настоящих правил.:
Для классов с казахским и с русским языком обучения:
- Учитель математики

  Объявление было опубликовано с 1 ноября по 7 ноября 2024 г.: на официальном

сайте школы school11rst.kz, «ENBEK.kz». Прием документов проводился в

течение семи рабочих дней со дня последней даты опубликования объявления.
   В комиссию поступило заявление об участии в конкурсе на должность учителя

математики:
1. Акановой Инеш Муратбековны

Выступили: Уразбаева Ж.Т.– делопроизводитель по кадру, секретарь комиссии.
          Она предложила перейти к рассмотрения документов,для оценки

профессиональных качеств кандидата,соответствии квалификационным

требованиям к вакантной должности на основании оценочного листа кандидатов

Приложение 16 к Правилам назначения на должности, освобождения от

должностей первых руководителей и педагогов государственных организаций

образования.

Результаты оценки кандидатов: Педагог-психолог

№

п/п
Фамилия,

имя,отчество

кандидатов

общая сумма

баллов
примечание

1 Аканова Инеш

Муратбековна
13 б

  Топаева Г.Ф. заместитель директора по НМР, председатель комиссии

предложила проголосовать за кандидатуру, соответствующих критериям

согласно Приложения и набравших наибольшее баллов. В документах,
представленных кандидатом, обстоятельств, препятствующих приему на работу

не выявлено.
Голосовали:

      «за»- 5 голоса;
      «против» – 0 голосов;
      «воздержавшись» – 0 голосов

    Решили:
1. На основание оценочного листа, стажа, категории и по всем документом

указанному в пункте 154 рекомендуем принять на работу Аканову Инеш

Муратбековну на должность учителя математики с 08.11.2024г.

Председатель комиссии: ________________ Г.Топаева

Секретарь комиссии: ________________ Ж.Уразбаева

Члены комиссии: ________________ А.Мунсузбаева

 ________________

_________________

_________________

А.Рахатова

Досанова А.Ж.

Байжанова У.И.